PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

 Республики Башкортостан
от 24 мая 2011 года № 2-1/51з
О Плане мероприятий городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан по реализации в 2011 году Послания Президента Республики Башкортостан Государственному
Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
«Укрепление доверия общества  к власти - залог
успешного развития»

В соответствии со статьями 4,5 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в целях реализации на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан «Укрепление доверия общества к власти – залог успешного развития», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить План мероприятий городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  по реализации в 2011 году Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан «Укрепление доверия общества к власти – залог успешного развития» (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Депутатам Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

         2.1. Организовать в трудовых коллективах предприятий по месту работы изучение Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан «Укрепление доверия общества к власти – залог успешного развития» в целях обеспечения выполнения основных задач, поставленных в Послании.
          2.2. Планомерно проводить в своих избирательных округах работу с населением по разъяснению основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан «Укрепление доверия общества к власти – залог успешного развития».
3. Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

          3.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.
          3.2. Регулярно информировать население городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о ходе выполнения Плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

4. Руководителям предприятий и организаций рекомендовать:

4.1. Принять к исполнению задачи, определенные в Послании Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан «Укрепление доверия общества к власти – залог успешного развития».

4.2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

           5. Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить регулярное освещение хода выполнения Плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

6. Финансирование мероприятий, влекущее расходы из бюджета городского округа город Стерлитамак, производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Стерлитамак на 2011 год.

7. Решение Совета  городского  округа город Стерлитамак №2-4/38з   от  21.04.2010 года  «О «Комплексной программе мероприятий городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по реализации в 2010 году основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан «Дальнейшая модернизация Башкортостана: путь к благополучию и процветанию в XXI веке» (О положении в республике и основных направлениях ее развития в 2010 году)» в городском округе город Стерлитамак» признать утратившим  силу.

8. Выполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа в соответствии с обязанностями (по согласованию).

9. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссии Совета городского округа.

Глава городского округа -

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров